
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

 

 

Reggio Calabria, lì 05/09/2023 

  

             

Al personale Docente 

 

Al Direttore dei S.G.A.  

 

Al personale ATA 

 

Alle famiglie degli alunni 

 

All’Albo on line  

 

Al Sito web 

 

Agli atti 

  

OGGETTO: Decreto di assegnazione delle sezioni/classi ai plessi - a.s. 2023-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.M. n. 18 dicembre 1975 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”. 

VISTO il D.M. n. 26 agosto 1992 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1999, n. 59”. 

TENUTO CONTO del numero di alunni iscritti e della effettiva disponibilità di aule. 

TENUTO CONTO dell’articolazione dell’Istituto Comprensivo in plessi, afferenti a diversi 

segmenti di istruzione. 

PRESO ATTO della consistenza delle sezioni e delle classi, sia iniziali che intermedie. 

FATTE SALVE prioritariamente le esigenze legate alla presenza nelle sezioni/classi di alunni con 

disabilità. 

SENTITO il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di Istituto. 

CONSIDERATO la dotazione organica di personale ausiliario assegnata a questa Istituzione 

Scolastica per l’a.s. 2023/2024. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




 
 
 
 

RILEVATA la necessità, anche per il corrente anno scolastico, condivisa in seno al Consiglio di 

Istituto, di ospitare classi del plesso Primaria di S. Elia presso il plesso Primaria di 

Ravagnese, secondo un criterio di progressivo assorbimento, presso l’edificio di naturale 

competenza, di tipo cronologico. 

ASSICURATI nei diversi plessi i locali destinati alla refezione scolastica. 

 

DECRETA 

 

Per l’a.s. 2023/2024, l’assegnazione delle sezioni di scuola dell’Infanzia e delle classi di scuola 

Primaria e Secondaria di primo grado ai plessi come di seguito esplicitato: 
  

PLESSO PIANO TERRA PIANO PRIMO PIANO SECONDO 

Infanzia di Ravagnese 

A (tre anni), B (cinque 

anni), C (quattro anni),  

D (cinque anni),  

E (quattro anni) 

- - 

Infanzia di Saracinello 

A (cinque anni),  

B (quattro anni), C (tre 

anni) 

D (tre anni), E (quattro 

anni), F (cinque anni) 
- 

Primaria di Ravagnese 

1A, 2A, 4A, 1B, 2B, 4B  

1A (S. Elia), 1B (S. Elia), 

2B (S. Elia) 

3A, 5A, 3B, 4B, 5B,  

2A (S. Elia), 2C (S. Elia)  
- 

Primaria di S. Elia 
3A, 3B, 3C, 3D, 4A, 4B, 

4C, 5A, 5B, 5C 
- - 

Primaria di Saracinello 

(Rodari 1) 
1B, 4B, 2C, 4C  3A, 5A  - 

Primaria di Saracinello 

(Rodari 2) 
1A, 4A 3B - 

Primaria di Saracinello 

(Rodari 3) 
2A, 2B, 5B, 1C, 3C, 5C  - - 

SMS “Pythagoras” 1D, 3C,1E, 3E  3A, 1B, 2B, 1C,1G, 3G 
1A, 2A, 3B, 2C, 2D, 3D, 

2E  

 

Le planimetrie esplicative di ciascun plesso saranno condivise con i Responsabili di plesso per il 

seguito di competenza.                                                                             

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993 


